МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА  С ПРИОРИТЕТНЫМ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ ПОЗНАВАТЕЛЬНО-РЕЧЕВОГО РАЗВИТИЯ ВОСПИТАННИКОВ №1 «КОЛОСОК»
ПОСЕЛКА ТЕРСКИЙ БУДЁННОВСКОГО РАЙОНА»
356 828  п. Терский Буденновского района, улица Советская, 13 телефон 8 (86559) 65283
E –mail sad_1_ 26@mail.ru
ИНН/ОГРН 2624024528/1022603228295

П Р И К А З
от   25  сентября  2017 года               п. Терский                                  № 41А ОД

	О назначении ответственного лица за организацию работы в ДОУ по информированию родителей (законных представителей) воспитанников о правах и обязанностях воспитанников
	В соответствии с Законом Российской Федерации от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании порядка организация информирования родителей (законных представителей) воспитанников о правах и обязанностях воспитанников в МДОУ д/с №1 «Колосок»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Воспитателя Бабченко Надежду Александровну назначить ответственной за организацию работы в ДОУ по информированию родителей (законных представителей) воспитанников о правах и обязанностях воспитанников.
2. Организовать размещение и при необходимости обновление необходимой информации о правах и обязанностях воспитанников в дошкольном образовательном учреждении на информационных стендах, официальном сайте дошкольного образовательного учреждения и иных информационных ресурсах.
3. Организовать информирование родителей (законных представителей) воспитанников по вопросам предоставления мер социальной поддержки; пользования средствами обучения и воспитания; организации питания воспитанников; охраны здоровья воспитанников; психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи.
4. Организовать изучение педагогическими работниками Учреждения и осуществляет контроль знаний педагогических работников законодательства Российской Федерации в части прав, обязанностей и ответственности обучающихся (воспитанников); компетенции, прав, обязанностей и ответственности Учреждения; прав и свобод педагогических работников, а так же гарантий их реализации; обязанностей и ответственности педагогических работников.
5. Обеспечить контроль за состоянием работы в Учреждении по информированию родителей (законных представителей) воспитанников о правах и обязанностях воспитанников.
6. Обеспечить наличие закона Российской Федерации от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в электронном и (или) печатном виде доступного для родителей (законных представителей) воспитанников.
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МДОУ д/с №1 «Колосок»                             А.В.Дрога
.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА  С ПРИОРИТЕТНЫМ

ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ ПОЗНАВАТЕЛЬНО

-

РЕЧЕВОГО РАЗВИТИЯ

ВОСПИТАННИКОВ №1 «КОЛОСОК»

ПОСЕЛКА ТЕРСКИЙ БУДЁННОВСКОГО РАЙОНА»

356

828  п. Терский Буденновского

района, улица Советская, 13 телефон 8 (86559) 65283

E

–

mail

sad_1_

26@mail.ru

ИНН

/

ОГРН

2624024528/1022603228295

П Р И К А З

от   25  сентября  2017 года               п. Терский

№ 41

А

ОД

О назначении о

тветственно

го

лиц

а

за организацию работы в ДОУ по

информированию родителей (законных представителей) воспитанников о

правах и обязанностях воспитанников

В

соответствии с

З

аконом Российской Федерации от 29.12.2012 г.

№

273

-

ФЗ «Об

о

бразовании в Российской Федерации»

,

н

а основании п

орядка

организация информирования родителей (законных представителей)

воспитанников

о правах и обязанностях воспитанников

в МДОУ д/с №1

«

Колосок

»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.

Воспитателя Бабченко Надежду Александровну назначить

ответственной за организацию

работы в ДОУ по информированию

родителей (законных представителей) воспитанников о правах и

обязанностях воспитанников

.

2.

Организовать

размещение и при необходимости обновление

необходимой информации о правах и обязанностях воспитанников в

дошкольном образовательном учреждении на информационны

х

стендах, официальном сайте дошкольного образовательного

учреждения и иных информационных ресурсах

.

3.

О

рганизовать

информирование родителей (законных представителей)

воспитанников по вопросам предоставления мер социальной

поддержки; пользования средствами обу

чения и воспитания;

организации питания воспитанников; охраны здоровья воспитанников;

психолого

-

педагогической, медицинской и социальной помощи

.

4.

О

рганиз

овать

изучение педагогическими работниками

Учреждения

и

осуществляет контроль знаний педагогических работ

ников

законодательства Российской Федерации в части прав, обязанностей и